
OBSAH

Úvod

NEZNÁMÍ
LIDÉ
1. J A K  T O  S N I M I  V L A S T N Ě  J E

9

12

7

Nasadit správně tón • To budete dělat košťata? • Vyhnout 
se bojovým zónám • Padla facka, padla na sále • Ztratit 
se v davu

Schola ludus 1 

2. M U Ž I  A Ž E N Y

26

27

Ono se řekne respektovat a ochraňovat! • Jistá opatrnost je 
na místě •  Erotický podtext • Mezi námi děvčaty

Schola ludus 2 

3. S T A Ř Í  A M L A D Í

37

38

„Stáří se má ctít, i kdyby se mělo mlátit holí“ • Co bych 
dědka pouštěl? • Pozdržet neúprosný běh času

Schola ludus 3

4. D O S P Ě L Í  A D Ě T I

49

50

Vždyť jsou to jen děti! • Že se nestydíte . . .  • Skupinová 
inspirace •  Kde není žalobce . . .

Schola ludus 4 60

233



5. O B Č A N  A „ I N S T I T U C E “ 61

Rád bych, ale nemáme kapacitu • Vyčkejte příchodu sestry 
•T u  láhev si nechte • Ale to je v rozporu s normou!

Schola ludus 5 72

LIDÉ,
JEŽ ZNÁME 74

6. Z N Á M Í  N E Z N Á M Í
A N E Z N Á M Í Z N Á M Í  76

Neznáme jejich jméno, nevíme, kde pracují. . .  • Cena 
popularity • Ti, na které jsme zapomněli

Schola ludus 6 84

7. S E Z N A M U J E M E S E . . .  85

Se zkouškou na první termín nepočítej! • Ty mladé holky 
dneska . . .  • Jak se do lesa volá . . . * . . .  až se ucho utrhne 
• Já vám ukážu! • Oblasti „veřejné“ a „tajné“

Schola ludus 7 101

8. Č L O V Ě K  Č L O V Ě K U  S O U S E D E M  102

Tři štěkající psi • Potkala jsem tuhle vašeho pána s néjakou 
ženskou • Sousedské iniciativy

Schola ludus 8 HO

9. S P O L U P R A C O V N Í C I  A „Š É F O V É“ 111

Svét práce je vždy i světem lidí • Co je psáno, to je dáno, 
ale . . .  • Kdo neumí řídit sebe, neměl by řídit ani jiné

Schola ludus 9 123

234



10. D O B Ř Í  Z N Á M Í  A P Ř Á T E L É 124

„Neskočit na špek“ • „Princip bílé vrány“ • Mnoho 
povolaných, málo vyvolených • V nouzi dá ti radu každý 
dobrý p říte l. . .  • Muž a žena jako přátelé?

Schola ludus 10 139

NAŠI
NEJBLIŽŠÍ 141

11. S T Á V Á M E S E P A R T N E R Y  143

Specifický přirozený vztah • Hledáme si partnera 
pro společný život • Muži bývají aktivnější • Zeny spíše 
projevují zájem • Nabídka a poptávka • Telefon domů 
bohužel nemám • Zena jako dobyvatelka?

Schola ludus 11 162

12. M A N Ž E L S T V í 163

Nebudujeme vztahy na písku? • Probudíme děti • Věk 
nebývá rozhodujícím činitelem • Nepožádáš manželky 
bližního svého • „Rodinná kariéra“ • Zkusme si udělat 
soukromý průzkum • Chovej se ke mně jako к cizímu! •
Od manželství „na dožití“ к manželství dočasnému?

Schola ludus 12 183

13. R O D I Č E A D Ě T I 184

Zpočátku shlížíme na dítě shora • Co platí na jednoho, 
nemusí ještě platit na druhého • Proporce mezi brát a dávat 
• Píseň, pro kterou si každý hledá noty sám • Prosím vás, 
vždyť je to ještě dítě! • Rodinný semafor • Nepohodlí 
dospělosti

Schola ludus 13 205

235



14. S O U R O Z E N C I
A D A L Š Í  P Ř Í B U Z N Í  206

Jsi starší, mél bys mít vétší rozum • Mohli bychom si s tvým 
bratrem vyměnit byt •  Příbuzní jsou jako kobylky

Schola ludus 14 214

15. N O V Ý  P R V E K  V R O D I N Ě  215

Nevím, zda s ním budeš spokojena • Tchyně a snacha • 
Neopakujeme nerozvážnost mládí?

Schola ludus 15 223

Schola ludus - vyhodnocení 224

ZÁVĚR? 231


